
Bohdašín
Kraj: Královéhradecký Okres: Rychnov nad Kněžnou

Správní obvod: Dobruška GPS souřadnice: 50.338464N, 16.225048E

Nadmořská výška: 485 m n. m. První pís. zmínka: 1354 (670 let) Katastrální výměra: 538 ha

Počet obyvatel: 209 PSČ: 518 01

Adresa URL: www.bohdasin.cz

O obci
Bohdašín je nevelká obec, položená v malebném podhůří Orlických hor, při silnici vedoucí z
Dobrušky na Nový Hrádek, na severním okraji okresu Rychnov nad Kněžnou.

Historie obce
Obec Bohdašín patřila kdysi k panství frymburskému. První zmínka o této historické dominantě
nejbližšího okolí uvádí jako držitele jakéhosi Matouše z Frymburka neznámého rodu, jenž roku 1354
dosazoval k olešnickému kostelu ...

Okolí a příroda
Kačenčina pohádková říšeCeličký kraj Orlických hor je plný pohádek, které zapsalo velké
množství autorů. Pohádkové postavičky najdeme téměř v každé obci. Proto se Dobrovolný svazek...

Současnost obce
K obci přísluší osady Bydlo, Rokole a Vanovka. Kouzlo obce zvýrazňují vrcholky Orlických hor, táhnoucí
se od severu k východu a daleký výhled až do polabské roviny a na severu ke Krkonoším.

Sportovní možnosti
Vesnice Bohdašín se nalézá východně od Nového Města nad Metují na modré turistické značce.
Prochází jí také cyklotrasa č. 4235.

Památky a zajímavosti
V obci Bohdašín se dochovalo venkovské stavení čp. 6, nedaleko obce zřícenina hradu Frymburk a
zajímavé je poutní místo Rokole s kostelem Panny Marie, kapličkou u studánky s údajně zázračnou
vodou, s křížovou cestou...

Doprava
Obcí prochází silnice II/298 je zde zajiště autobusová doprava.

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/2022/bohdasin/ Strana 1/1 , Vytisknuto: 10.5.2024 08:15:32


